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Urząd kładzie duży nacisk na es-
tetykę i czystość miasta. Pro-

blemem, z którym najtrudniej sobie 
poradzić, są psie odchody, któ-
re właściciele wyprowadzający 
psy na spacery sprzątają bardzo 
niechętnie. Dlatego też zamon-
towano w 10 punktach naszego 
miasta specjalne kosze na psie 
odchody wyposażone w worecz-
ki oraz zainicjowano akcję edu-
kacyjną, zachęcającą mieszkańców 
do wspólnego dbania o czystość  
Lublińca.

Sprzątam 
po swoim psie

W minioną środę na Bulwarze 
Franciszka Grotowskiego 
odbył się happening dla 
przedszkolaków promujący 
miejską akcję „Sprzątam 
po swoim psie”.

Jednym z punktów akcji był 
konkurs plastyczny dla przedszko-
laków na plakat promujący akcję 
„Sprzątam po swoim psie”. Przed-
szkolaki – indywidualnie lub gru-
powo – przygotowały 25 wyjątko-
wych projektów. Podsumowaniem 
akcji był happening z udziałem 
Policji (nie zabrakło oczywiście 
psa policyjnego Miśka) oraz dzia-
łaczy OTOZ Animals. Podczas 
spotkania podsumowano jednak 
konkurs plastyczny. Nagrodę spe-
cjalną z największą liczbę zgłoszo-

nych prac otrzymało Przedszkole 
Miejskie nr 2, a pierwsze miejsce 
w konkursie na najlepszy plakat 
otrzymała Olga Borosz z Przed-
szkola Miejskiego nr 2, która na-
grodzono materiałami plastycz-
nymi ufundowanymi przez Urząd 
oraz zaproszeniem na zajęcia hi-
poterapii z Anną Bensz organizo-
wane pod patronatem Klubu Jeź-
dzieckiego Lubliniec.

Na wszystkie dzieciaki czeka-
ły psie gadżety.

� Żaneta Białek



Cyfrowe Kino 3D  
„Karolinka”

„Czarnoksiężnik z Oz: 
Powrót Dorotki”, 
animowany, familijny, 
prod. USA, b/o
Seanse:  27.06.-01.07. 
godz. 17:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12  zł

„Wypisz, wymaluj… miłość”, 
komedia, romans, dramat, prod. USA, od 15 lat
Seanse: 27.06.-01.07. godz. 19:00
Bilety: 15  zł, ulgowy 12 zł

Przypominamy, że 20 lipca 2014r. mi-
ja termin uiszczenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi za II 
kwartał 2014 r.

Opłata za śmieci

Plan 
Gospodarki 
Niskoemisyjnej

Rodzinnie 
u Oblat

Wieczór uwielbienia

Drogi Mieszkańcu!

Gmina Lubliniec przystąpiła do opracowa-
nia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 
(PGN) to dokument strategiczny, opisują-
cy kierunki działań zmierzających do osią-
gnięcia celów pakietu klimatyczno-ener-
getycznego tj. redukcji emisji gazów 
cieplarnianych, zwiększenia udziału ener-
gii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 
zwiększenia efektywności energetycznej 
oraz poprawy jakości powietrza, a także 
zmiany postaw konsumpcyjnych użytkow-
ników energii.

Na opracowanie Planu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej Gmina Lubliniec uzyskała 
dofinansowanie ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie.

Aby jak najlepiej rozpoznać i zdiagno-
zować potrzeby naszego miasta w zakresie 
modernizacji źródeł ciepła oraz termomo-
dernizacji budynków przekazujemy Pań-
stwu krótką ankietę z prośbą o jej wypeł-
nienie i przekazanie, niezależnie od chęci 
uczestnictwa w przyszłych potencjalnych 
Programach wdrażanych przez Gminę.

Wszelkie informacje dot. PGN wraz 
z wzorem ankiety są udostępnione do po-
brania na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu: www.lubliniec.pl 
w zakładce: „Plan Gospodarki Niskoemi-
syjnej”. Ankietę znajdą Państwo również 
w tym numerze „Nowin Lublinieckich”.

Wypełnioną ankietę należy złożyć 
w Urzędzie Miejskim w pok. 7 (biuro po-
dawcze) lub przesłać pocztą na adres:

Urząd Miejski w Lublińcu
ul. Paderewskiego 5, 42–700 Lubliniec
lub przesłać drogą elektroniczną na ad-

res: pgn@lubliniec.pl lub lubliniec@nowa-
-energia.pl w terminie do 18.07.2014  r.

Dla uczestników przygotowa-
no liczne atrakcje: występy, 

pokazy służb mundurowych i me-
dycznych, liczne animacje dla dzie-
ci, stoiska gastronomiczne prowa-
dzone przez Oazę Rodzin, stoiska 
promocyjne, loterię fantową, dmu-
chańce. Na scenie prezentowali się 
uczniowie Zespołu Szkół im. Św. 
Edyty Stein KSW, schola parafial-
na św. Stanisława Kostki, a dusz-
pasterze i goście wystąpili w przed-
stawieniu „Smerfy – chciwość nie 
popłaca”. Głównym punktem wie-
czoru był wspaniały koncert Zbi-
gniewa Wodeckiego.� ŻB

Już po raz trzeci w parafii 
pw. Św. Stanisława Kostki 
odbył się Rodzinny Festyn 
U Oblat. Ze środków miasta 
sfinansowany został koncert 
Zbigniewa Wodeckiego. 

Jej organizatorami byli: Stowa-
rzyszenie Pomoc dla Kobiet 

i Dzieci im. Marii Niepokalanej, 
Stowarzyszenie Młodzieżowe NI-
NIWA oraz Burmistrz Miasta Lu-
blińca.

Podobnie jak w roku ubiegłym wieczorem w święto Bożego Ciała na miejskim 
rynku odbyła się niezwykła impreza – Wieczór Uwielbienia „W górę serca”. 

Występowały: lokalne gru-
py muzyczne, kwartet smyczko-
wy Altra Volta, chór CON BRIO, 
Maria Jędrysiak & Henryka Pa-
łus, Grupa Teatralna ZK, s. An-
na Barchan, Magda Anioł i gośc 

specjalny tegorocznego koncertu 
– Natalia Niemen. Pomiędzy wy-
stępami odbyła się adoracja Naj-
świętszego Sakramentu i wspólna 
modlitwa kilkuset zgromadzo-
nych na rynku widzów.� ŻB

Wpłaty można dokony wać prze-
lewem na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu ING Bank Śląski 
O/Częstochowa nr 33 1050 1142 1000 

0005 0096 6783 lub w kasie Urzędu Miej-
skiego czynnej od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8:00-14:30 (przerwa 11:00-
11:20).
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Przy tej okazji powstała seria wy-
jątkowych zdjęć pokazujących 

prywatne życie bocianów.
Do obejrzenia wystawy zapro-

szono przedszkolaki. Na dzieci cze-
kały oprócz ciekawych zdjęć, bocia-
nie czapeczki i maskotki, ale również 
przybliżono najmłodszym wiele cie-
kawych faktów związanych z tymi 
wyjątkowymi ptakami, które tak 
mocno wpisały się w polski krajo-
braz.� ŻB

10 czerwca Zarząd Województwa Ślą-
skiego zaktualizował listę wniosków 
wybranych do dofinansowania ze środ-
ków RPO w ramach konkursu z Działania 
5.3 Czyste powietrze i odnawialne źró-
dła energii.

Lubliniec otrzymał dofinansowa-
nie w wysokości 1,47  mln zł na pro-
jekt „Zwiększenie efektywności ener-
getycznej budynków Gimnazjum nr 1, 
Przedszkola nr 4 oraz Przedszkola nr 6 
w Lublińcu poprzez ich kompleksową 
termomodernizację”. Całkowity koszt 
projektu wyniósł 3,7  mln zł.

� ŻB

Swoją obecnością uroczystość za-
szczyciły rodziny bohaterskich 

żołnierzy pułku ale także minister 
Jan Stanisław Ciechanowski oraz mi-
nister Zbigniew Zieliński. Zjazd or-
ganizowany był przez Prezesa Sto-
warzyszenia Rodzina Wojskowa 74 
G. P. P. Mariana Berbesza, Dyrekto-
ra Gimnazjum nr 1 w Lublińcu Jana 
Brzezińskiego przy wsparciu Bur-
mistrza Lublińca Edwarda Maniu-
ry. W czasie uroczystości wręczone 
zostały medale „Pro Patria”. Otrzy-

VIII Zjazd 
Stowarzyszenia 
„Rodzina 
Wojskowa”  
74 G.P.P.
Już po raz ósmy w Gimnazjum nr 1 w Lublińcu odbył się Ogólnoświatowy Zjazd Stowarzyszenia 
„Rodzina Wojskowa” 74 G.P.P. pod honorowym patronatem Jana St. Ciechanowskiego.

Gdy kilka lat temu Adam Rich-
ter zachęcił młodego chłopaka, 

który nie interesował się sportem, 
do udziału w treningach koszykar-
skich, nie mógł chyba przypuszczać, 
że Przemek Parkitny może osiągnąć 
tak wiele. Jednak w Przemku zro-

Nasz 
sportowiec 
w USA

O polskich bocianach

Przemek Parkitny po roku 
spędzonym w Stanach 
Zjednoczonych wrócił na kilka 
tygodni do domu i stęsk-
nionej rodziny. Spotkał się 
również z władzami miasta, 
by podzielić się wrażeniami 
z życia i nauki w USA.

6 czerwca lubliniecki rynek 
opanowały bociany. Powo-
dem była wystawa „Bocian 
nasz” zorganizowana przez 
Tauron. TAURON Dystrybucja, 
podczas remontów i rozbu-
dów sieci energetycznych, 
od lat realizuje projekt 
wynoszenia bocianich gniazd 
na specjalne platformy. 

dziła się wielka pasja i z zaangażo-
waniem poświęcił się treningom 
w drużynie A.S. Hef Basket. Jego ta-
lent szybko został dostrzeżony i na-
stolatek trafił do Trefla Sopot. W ze-
szłym roku pojawiła się propozycja, 
o jakiej większość młodych koszy-

karzy może tylko marzyć – Przemek 
wyjechał do Fayetteville w Północ-
nej Karolinie (USA), aby tam uczyć 
się i trenować.

Jak przyznaje był to rok bardzo 
intensywnej nauki. Musiał błyska-
wicznie przełamać barierę językową, 

mali je między innymi burmistrz 
miasta Lublińca Edward Maniu-
ra, dyrektor Jan Brzeziński, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Sadowie 
Małgorzata Wachowska oraz człon-
kowie stowarzyszenia Józef Kuchar-
ski i Edward Karpe. Został również 
wręczony srebrny medal „Opiekuna 
miejsc pamięci narodowej” Miro-
sławowi Gałuszkiewiczowi. Goście 
wysłuchali programu artystycznego 
pt. „Wiara, Nadzieja, Miłość” w wy-
konaniu zespołu „OCH” pod dyrek-

Kolejne 
1,5  mln zł  
dla Lublińca!

cją Krzysztofa Gembały, na który 
składały się utwory z filmu „Za-
kazane piosenki” oraz fragmenty 
oratorium Piotra Rubika. Uczest-
nicy zjazdu zwiedzili także wysta-
wę o uzbrojeniu oraz Izbę Pamię-
ci poświęconą żołnierzom pułku, 
a także złożyli kwiaty na Cmen-
tarzu Wojskowym i wzięli udział 
w apelu poległych poprowadzonym 
przez żołnierzy Jednostki Wojsko-
wej w naszym mieście.

� Sylwia Kanclerz

by radzić sobie z nauką w amery-
kańskim liceum. W USA jeśli uczeń 
ma złe wyniki w szkole, jest automa-
tycznie wyłączony z treningów. Mo-
tywacja była więc ogromna i Prze-
mek uzyskał świetne oceny. Nie 
mniej nauczył się podczas trenin-
gów sportowych. Zachwycił go wy-
soki poziom amerykańskiej koszy-
kówki, ogromny nacisk kładziony 
na sport, wspaniała baza sportowa 
jaką dysponują amerykańskie szko-
ły oraz pełen serdeczności styl życia.

Przemek osiąga świetne wyniki, 
które w połączeniu z 207 centyme-
trami wzrostu sprawiają, że otrzymu-
je kolejne sportowe wyniki. Za kil-
ka tygodni, po krótkich wakacjach 
w gronie rodziny, Przemek wróci 
do USA, przed nim kolejny inten-
sywny rok. Mamy nadzieję, że bę-
dzie on dla niego równie owocny 
i zbliży Przemka do wielkiej karie-
ry, np. w NBA.

� ŻB
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„Pan Bóg zabiera człowieka wtedy
gdy widzi, że zasłużył sobie na niebo”
Jan Grzegorczyk

Z największym smutkiem
dowiedzieliśmy się o śmierci

ŚP.
MARIANA PRANDZIOCHA

wieloletniego pracownika Miejskiego Domu Kultury
wspaniałego i przenikliwego

Fotografa
który od lat z niezmiennym zaangażowaniem i pasją

uwieczniał życie mieszkańców Lublińca i otaczający go świat
Człowieka

pełnego ciepła, serdeczności i chęci niesienia pomocy.
Wszystkim Jego bliskim i przyjaciołom

składamy wyrazy współczucia.
Pan Marian na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Burmistrz Lublińca
Edward Maniura

wraz ze współpracownikami

W dniu 07.06.2014 odbył się wernisaż wy-
stawy akwareli Magdaleny Bizoń. Artyst-
ka uprawia malarstwo, akwarelę, gwasz, 
pastele. Do tej pory miała liczne wystawy 
indywidualne i zbiorowe, m.in. w Tychach, 
Łaziskach, Mikołowie oraz Turynie. W Lu-
blińcu zaprezentowała akwarele przed-
stawiające architekturę Tychów, Bielska- 
Białej, Mikołowa i Lublińca. Do wystawy 
w naszej galerii zachęciła artystkę przyja-
ciółka pochodząca z naszego miasta. Obec-
ni na wernisażu przyjaciele, pani burmistrz 
Anna Jonczyk- Drzymała oraz dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury Agata Woźniak- 
Rybka gratulowali autorce wystawy i nie 
kryli radości z faktu, że część prac przed-
stawiała Lubliniec. Wystawę można podzi-
wiać do 27.06.2014 w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem.
� MDK Lubliniec
� Fot. M.Prandzioch

Akwarele 
Magdaleny 
Bizoń

Podróż po filmowych przebo-
jach rozpoczął Charlie Chaplin 

uczestnik sekcji… tańca towarzy-
skiego.

W utworach muzycznych, które 
towarzyszyły wielkim i znanym pro-
dukcjom filmowym jak „Dirty dan-
cing”, „Titanic” czy „Ogniem i mie-
czem” zaprezentowali się wokaliści 
i tancerze. Spektakl miał również 
charakter edukacyjny, po historii 
kina prowadziła zgrabna opowieść 
prowadzącej koncert Katarzyny Su-
chary. Na scenie mogliśmy również 
zobaczyć gościnnie występujące 
fitneski na czele z lubliniecką Ja-
ne Fondą, Agnieszką Bregułą oraz 

Muzyczny 
kinematograf

Rodzinie 
w przedszkolu

„Muzycznym kinemato-
grafem” sekcje Miejskiego 
Domu Kultury zakończyły 
sezon artystyczny.

Wspaniała zabawa, piękna 
pogoda, uśmiechnięte twarze 
dzieci oraz rodziców to obrazki, 
które można było zauważyć pod-
czas Festynu Rodzinnego, który 
odbył się 7 czerwca w Przed-
szkolu Miejskim nr 7 w Lublińcu. Wydawnictwo św. 

M a c i e j a  Ap o s to -
ła z siedzibą w Lu-
b l i ń c u  w y d a ł o 
w czerwcu br. bar-
dzo ciekawą książ-
kę z wątkami lubli-
nieckimi.

W almanachu 
literackim o te-
matyce przyrod-
niczej pt. „Ogrody Boga” na 156 
stronach udział wzięło 35 literatów z Pol-
ski, Hiszpanii, Belgii, Kanady i Japonii.

Wśród nich jest MARIA DZIUK z Kocha-
nowic. Z siedmiu zamieszczonych wierszy 
Pani Marii dwa dotyczą naszej ziemi: „Ró-
żaneczniki na Brzozie” oraz „Moje miasto 
Lubliniec”. Do powstania książki przyczyni-
li się mieszkańcy Lublińca, bowiem zdjęcia 
na okładce i wewnątrz książki, prezentują-
ce przyrodnicze uroki Ziemi Lublinieckiej, 
wykonał MATEUSZ ZAWADKA, redaktorem 
technicznym książki jest ANNA BARGIEL, 
a całość opracował EDWARD PRZEBIERACZ.

Dla czytelników „Nowin”, którzy prze-
dzwonią do Wydawnictwa: 882–197–725 
czekają w prezencie 2 egz. książki.

Ogrody Boga

parę taneczną ze szkoły MK Dan-
ce z Kłobucka.

Największą furorę zrobiła naj-
młodsza para taneczna, która wcie-
liła się w Jona Travoltę i Olivię 
Newton- John. Finałową piosen-
kę z musicalu „Mama mia” zaśpie-
wały wraz z młodzieżą- ku wielkie-
mu zaskoczeniu publiczności- panie 
z zespołu „Senioriny”, co wywo-
łało aplauz na widowni i gromkie 
oklaski.

Choć na scenie zobaczyliśmy po-
nad stu wykonawców to jest to zale-
dwie część z prawie 500 osób, które 
tygodniowo odwiedzają na zajęciach 
dom kultury.

Udział w takich przedstawie-
niach to nowe doświadczenia dla 
uczestników, ale również prestiż 
i motywacja, aby dalej kształcić swo-
je artystyczne pasje.

Wielu ludzi zaangażowało się 
w ten projekt: instruktorów, rodzi-
ców, dzieci i młodzieży. Wszystkim 
podziękowała ze sceny dyrektor do-
mu kultury Agata Woźniak- Rybka, 
na każdego z wykonawców czekał 
pamiątkowy dyplom i symboliczna 
róża. Wszystko co robimy, robimy 
dla ludzi, więc najbardziej cieszy 
wypełniona po brzegi sala wido-
wiskowa.� MDK
� Fot. M. Prandzioch

Wszystkich przybyłych na fe-
styn czekało moc atrakcji 

i dobrej zabawy. Dzieci mogły się 
wyszaleć na dmuchańcu, trampo-
linie i rowerkach. Wielką atrakcją 
cieszył się konkurs „Szczęśliwy nu-
merek”, a także konkurs sportowy. 
Dzieciom podobało się również 
malowanie twarzy, dzięki które-
mu po ogrodzie przedszkolnym 
biegały motylki, kotki czy pieski. 
Przedszkolaki mogły się również 
popisać swoimi zdolnościami ta-
necznymi podczas występów ta-
necznych do muzyki dyskoteko-
wej. Gościliśmy również mażoretki 
z Ciasnej, które również okaza-
ły się dużą atrakcją festynu. Ro-
dzinny nastrój, słoneczna pogoda 
i przyjemna atmosfera sprawiły, 
że dzień ten był wyjątkowy zarów-
no dla dzieci jak i rodziców. Przy-
gotowanie festynu było możliwe 
dzięki zaangażowaniu rodziców 
i wsparciu sponsorów. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy.

� Justyna Rajdok
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Sportowy 
Piknik Jedynki

31 maja 2014r. upłynął w Szko-
le Podstawowej nr 1 pod ha-

słem „Wiwat festyn, wiwat ruch – 
w zdrowym ciele zdrowy duch”. 
W tym dniu wszyscy zgromadzili 
się na dziedzińcu szkolnym, gdzie 
rozpoczął się Sportowy Piknik Je-
dynki z okazji Dnia Dziecka.

Przeprowadzono liczne roz-
grywki sportowe i gry rekreacyjne 
dla młodszych i starszych. Do za-
bawy włączyli się również rodzi-

Wiwat festyn, wiwat ruch – 
w zdrowym ciele zdrowy duch

Street Workout Park na Bulwarze 
im. Franciszka Grotowskiego

Wspólne treningi siłowe i wytrzymało-
ściowe z animatorem Jarosławem „Ko-
penem” Kopaczem. Zajęcia odbywać się 
będą od godz. 19.00 w następujące dni:
•	 1 lipca – wtorek
•	 2 lipca – środa
•	 7 lipca – poniedziałek
•	 9 lipca – środa
•	 10 lipca – czwartek
•	 14 lipca – poniedziałek
•	 15 lipca – wtorek
•	 17 lipca – czwartek
•	 18 lipca – piątek
•	 23 lipca – środa
•	 24 lipca – czwartek
•	 26 lipca – sobota
•	 27 lipca – niedziela
•	 29 lipca – wtorek
•	 31 lipca – czwartek

Orlik ul. Kochcicka

Aktualny harmonogram pracy animatora 
Jakuba Kucharskiego znajdą Państwo 
na stronie www.lubliniec.pl/boisko-orlik 
oraz na boisku Orlik. Program imprez spor-
towych organizowanych przez animatora 
na Orliku znajdą Państwo na 11 i 12 stronie 
tego numeru „Nowin Lublinieckich”.

Nasi animatorzy czekają na Ciebie!

ce. Większość dzieci skorzystała 
z możliwości pomalowania twa-
rzy. W makijażach dominowały 
stylizacje na postaci z bajek i mło-
dzieżowych książek o wampirach.

Widowiskowy okazał się wy-
stęp grupy tanecznej przygotowa-
ny przez Jolantę Syczewską oraz 
występy wokalno- taneczne chęt-
nych uczniów. Prowadzenia impre-
zy podjął się nasz etatowy konfe-
ransjer Marcin Grabowski, który 

zachęcał wszystkich do wspól-
nej zabawy w rytm największych 
przebojów. Nie zabrakło również 
popularnej belgijki- tańca inte-
grującego uczniów, nauczycieli  
i rodziców.

Ogromną popularnością wśród 
uczniów cieszył się dmuchany za-
mek i zjeżdżalnia, mimo długich 
kolejek chętnych do skorzystania 
z nich nie brakowało.

Duże powodzenie miała rów-

Szkoła Podstawowa nr 1

W dniach 7 – 25 lipca (w dni robocze) 
w godz. 9.00–13.00 w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 1 odbywać się 
będą zajęcia sportowe i rekreacyjne dla 
uczniów klas I-VI.

Wszystkich fanów koszykówki ani-
mator Adam Richter zaprasza na Ama-
torskie Mistrzostwa Opolszczyzny 
Koszyk arzy (AMOK’2014),  w któ -
rych zagrają Mistrzowie lig amatorskich 
z Brzegu (KS Pawłów), Dobrodzienia 
(BASKECIARZE Lubliniec), Opola (FAST-
BREAKPOINTS Opole) oraz Kędzierzyna-
-Koźla odbędą się w dniu 12.07.2014 
(sobota) w Lublińcu (Mistrz Dobrodzień-
skiej Ligi Koszykówki) w hali SP1 przy ul. 
Sądowej 9.

nież kawiarenka, gdzie można by-
ło sobie zafundować kawę, napoje 
oraz różnego rodzaju ciasta. Wszy-
scy uczniowie mogli posilić się 
smacznym żurkiem, a na osłodę 
zjeść watę cukrową.

Wszyscy w radosnych nastro-
jach, z uśmiechem na ustach opu-
ścili mury szkoły. Do zobaczenia 
za rok na kolejnym Sportowym Pik-
niku Jedynki z okazji Dnia Dziecka.

� Sylwia Kansy

Korty Lublinieckiego 
Towarzystwa Tenisowego

Jak co roku w lipcu i sierpniu na Kortach 
Lublinieckiego Towarzystwa Teniowego 
organizowane są Wakacje z Tenisem 
pod okiem animatora  Henryka Ma-
niury. Zajęcia odbywać się będą w każ-
dy wtorek i piątek, w godzinach 9.00–
10.30 grupa początkująca, w godzinach 
10.30–12.00 grupa zaawansowana. Od-
płatność za zajęcia wynosi 5 zł.

Turniej rozegrany zostanie w formule 
FINAL FOUR
•	 g. 10.30 – losowanie ½ finałów
•	 g. 11.00 – ½ finału
•	 g. 12.00 – ½ finału
•	 g. 13.15 – o 3  m
•	 g. 14.30 – finał

Jarosław „Kopen” Kopacz
Street Workout Park

Jakub Kucharski
Boisko Orlik ul. Kochcicka

Adam Richter
Hala Sportowa SP nr 1

Henryk Maniura
Korty tenisowe LTT
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Dni Lublińca 2014
W tegorocznym programie dorocznego święta naszego miasta 
nie brakowało dobrej muzyki i solidnej dawki humoru.

Obchody Dni Lublińca rozpo-
częło przejęcie przez Lubliniec-

ką Radę Młodych klucza do bram 
miasta. Tym samym przez trzy dni 
w mieście panować miała dobra 
zabawa.

Wieczorem w amfiteatrze pre-
zentowali się: wokaliści Miejskiego 
Domu Kultury, Miejska Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta, duet gitaro-
wo-wokalny Pieprzyk i zespół Jem 
Dżem. Gwiazdą wieczoru był zespół 
ENEJ, który swoją energią rozkoły-
sał całą widownię.

W sobotę przed Miejskim Do-
mem Kultury odbyła się Gala Psów 
Nie Tylko Rasowych. Wieczorem 
na deskach amfiteatru wystąpił Ze-
spół Pieśni i Tańca „Halka”, a na-
stępnie odbył się Pokaz Magii Pawła 
Szretera. Gwiazdami wieczoru były 
Kabaret Młodych Panów i Kabaret 
Hrabi. Zakończenie wieczoru sta-
nowiła zabawa taneczna z zespo-
łem JACK.

W niedzielne popołudnie zaba-
wę otworzyły Zawody Drwali „Ślą-
ski Drwal” Eliminacje Mistrzostw 
Polski 2014. Następnie wystąpiły 
Mażoretki Copacabana z Ciasnej, 
artyści MDK w przedstawieniu Mu-
zyczny Kinematograf oraz zespół 
Prajsky Vyber z czeskiego Kravare.

Niekwestionowaną gwiazdą nie 
tylko wieczoru, ale również całych 
Dni Lublińca 2014 była Budka Su-
flera, której towarzyszyli Izabela 
Trojanowska i Felicjan Andrzej-
czak. Zespół kończy w tym roku 
działalność sceniczną, więc tłumy 
mieszkańców skorzystały z okazji, 
by po raz ostatni zobaczyć wetera-
nów polskiej sceny muzycznej.

Sponsorami tegorocznych 
Dni Lublińca byli:
•	 TurboCare Poland S.A.
•	 Energetyka Cieplna Opolszczy-

zny S.A.
•	 PKO BP S.A.
•	 A.S.A. Lubliniec Sp. z o.o.
•	 EJOT Polska Sp. z o.o., s.k.
•	 Mekona Spółka z o.o.
Patronat medialny:
•	 Nowiny Lublinieckie
•	 Dziennik Zachodni
•	 Portal Lubliniec.Info
•	 Portal Lubliniec.naszemiasto.pl

� Żaneta Białek
� Zdjęcia: Marian Prandzioch
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Wyjazd uczniów sfinansowa-
ny został przez Burmistrza 

Miasta Edwarda Maniurę oraz Ra-
dę Rodziców. Grupa 45 uczniów 
wyjechała na rozgrywki sportowe 
z okazji Dnia Dziecka. Było to dru-
gie wspólne spotkanie, gdyż ucznio-
wie i nauczyciele z Kravaře gościli 
wcześniej na obchodach kanoniza-
cji Jana Pawła II. Gospodarze przy-
witali nas uroczystym śniadaniem 
w murach swojej szkoły. Następnie 
uczniowie udali się na mecz pił-
ki nożnej, gdzie drużyna Gimna-
zjum nr 2 rozgromiła gospodarza. 

Spotkanie na sportowo
3 czerwca uczniowie Gimnazjum nr 2 udali się z rewizytą do Szkoły Podstawowej w Kravaře. 

Tegoroczna nauka pływania, edy-
cja wiosenna była podzielona 

na dwie części.
Pierwsza część – Grupa Pły-

wająca. Rozpoczęła się dnia 05.03. 
2014r roku. Szkolenie było podzie-
lone na dwa etapy 1szy, od mar-
ca do czerwca, 2gi, od września 
do grudnia. W tej grupie, dzieci 
musiały bardzo dobrze umieć pły-
wać stylem, grzbietowym i kraulem. 
Zapisy od lat 10, W tej grupie, była 
wymagana, obowiązkowość uczest-
nictwa na zajęciach, dyscyplina oraz 
pełne zaangażowanie w zajęciach. 
Było to wprowadzenie do trenin-
gu młodego pływaka, dlatego wy-
magana była bardzo dobra umiejęt-
ność pływania stylem grzbietowym 
i kraulem. W zajęciach uczestniczyło 
13 dzieci. Dzięki stałej systematycz-
ności, zajęć i rozciągniętym w cza-
sie szkoleniu, dzieci miały możli-
wość stałego kontaktu z treningiem 

pływackim. Obserwacja dzieci, oraz 
wyłonienia dzieci i tzw. „młodych 
talentów”, a w przyszłości te dzieci 
będą mogły wziąć udział w zawo-
dach pływackich. Zajęcia odbywa-
ły raz w tygodniu. Ostatnie zajęcia 
odbyły się 11.06.2014

Druga część, Nauka pływania 
w grupie początkującej. Rozpoczęła 
się dnia 20.03.2014 roku. Zajęcia by-
ły prowadzone dwa razy w tygodniu, 
po jednej godzinie. W tej grupie za-
pisy od lat 8, W grupie niepływają-
cej, dzieci zaczynały od podstaw.

Celem kursu jest popularyzacja 
nauki pływania, oraz podstawowych 
zasad bezpiecznego przebywania 
nad wodą, dzieci i młodzieży, oraz 
ograniczenia w ten sposób statystki 
utonięć. Propagowanie wśród dzieci, 
sportowej rywalizacji, upowszech-
nianie Kultury Fizycznej, zmobili-
zowanie dzieci, do podjęcia działań 
w zakresie poprawy swoich umie-

Młodzi 
pływacy
Edycja „Wiosenna”, Nauka 
pływania dla dzieci, na base-
nie krytym w Lublińcu.

•	 Termin: 29. lipca do 08. sierpnia 2014
•	 Zajęcia od godziny 9.00 do ok., 13.00.
•	 Zapisy na zajęcia drogą elektroniczną, 

od dnia 11.07. 2014  roku
Nauka pływania w ramach programu 

„Już pływam”, dla dzieci w wieku od 8 lat 
do końca gimnazjum. Zajęcia będą pro-
wadzone w dwóch grupach, początkująca 
i pływająca, codziennie, (bez sobót).Zajęcia 
prowadzone przez nauczyciela w-f, instruk-
tora pływania. Celem kursu jest populary-
zacja nauki pływania oraz podstawowych 
zasad bezpiecznego zachowania się nad 
wodą, dzieci i młodzieży oraz ograniczenie 
w ten sposób statystyki utonięć. Propago-
wanie wśród dzieci i młodzieży, sportowej 
rywalizacji, upowszechnianie Kultury Fi-
zycznej, zmobilizowania dzieci i młodzie-
ży do podjęcia działań w zakresie poprawy 
swoich umiejętności pływackich.

� Prowadzący:
� Tomasz Rybak

Letnia szkółka 
pływania

W dniu 14 czerwca Klub Skata Sportowego 
Lubliniec zorganizował w Miejskim Domu 
Kultury Turniej Skata Sportowego z okazji 
Dni Lublińca. W turnieju wzięło udział 26 
zawodników. Najlepszymi okazali się: Le-
opold Dybowski, Bogdan Kluba, Jacek Sie-
kiera, Iwona Siekiera.

Zwycięzcom nagrody i podziękowa-
nia wręczyła Wiceburmistrz Anna Jonczyk-
-Drzymała.

Klub Skata Sportowego serdecznie za-
prasza na kolejny turniej, który odbędzie 
się w sobotę 5 lipca o godz. 14.00 w Miej-
skim Domu Kultury.

� Prezes Klubu
� Andrzej Szimber

Turnieje 
skacistów

jętności pływackich.
Zajęcia były prowadzone z in-

struktorem pływania Tomaszem 
Rybakiem. Zakończenie odbyło się 
dnia 12,06.2014. Na odznakę „Już 
pływam” zdało 23 dzieci. Dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
odznaki wyróżnienia, oraz słodko-
ści i soczki. W zajęciach uczestni-
czyło 32 dzieci. Dla niektórych by-
ła to wspaniała przygoda z wodą, 
pływaniem, a dla pozostałych po-
czątki treningu pływackiego. Ma-
my nadzieje, że dla obu grup była 
to wspaniała przygoda z wodą, któ-
ra w przyszłości zaowocuje w dal-
szych zmaganiach wodnych.

Organizator: Urząd Miejski 
w Lublińcu, Zarząd Gospodarki 
Komunalnej Lokalowej i Ciepłow-
nictwa w Lublińcu.

� Partnerzy: 
� WOPR O.M. Lubliniec.
� Tomasz Rybak

Kolejnym punktem programu był 
relaks w miejscowym Aquaparku, 
gdzie szaleliśmy na zjeżdżalniach. 
Po wspaniałej zabawie udaliśmy 
się na pyszny obiad przygotowa-
ny przez kucharki ze szkoły w Kra-
vaře. Tego dnia również siatkarki 
z Kravaře zagrały mecz z naszą re-
prezentacja siatkarska dziewcząt. 
Po raz kolejny byliśmy najlepsi. 
Około godziny 16.00 zostaliśmy 
pożegnani przez lokalną szkołę 
drobnymi upominkami i wyru-
szyliśmy w drogę powrotną. Cały 
dzień upłynął nam w atmosferze 

przyjaźni i rywalizacji sportowej. 
Opiekę nad młodzieżą Gimnazjum 
nr 2 sprawowały panie mgr Kata-
rzyna Małek, mgr Karina Płotkow-
ska, mgr Aleksander Brzezina, mgr 
Anna Świtek i Pani Dyrektor mgr 
Agnieszka Stelmaszczyk.

Spotkania obu szkół są wyni-
kiem stałej współpracy Lublińca 
z Kravaře. Język sportu jest języ-
kiem międzynarodowym, mimo 
iż uczniowie i nauczyciele poro-
zumiewali się w języku niemiec-
kim i angielskim.

� Anna Płonka
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Mops przygotowuje letni 
wypoczynek  
dla najmłodszych
W nadchodzące wakacje ponad 80 dzieci z rodzin 
objętych wsparciem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lublińcu skorzysta z wakacyjnych 
wyjazdów w formie półkolonii i kolonii.

Wśród uczestników projek-
tu znajduje się siedem ro-

dzin z dziećmi, które uczestniczyły 
w ubiegłorocznym projekcie „Ro-
dzinnie, świadomie, sprawnie” i wy-
magają ich kontynuacji oraz 9 no-
wych rodzin.

Celem realizowanego przez 
MOPS projektu jest podniesienie 
jakości życia dzieci niepełnospraw-
nych tj. dzieci z nadpobudliwością 
psychoruchową, autyzmem, mu-
tyzmem wybiórczym poprzez za-
pewnienie dostępu do efektywnej 
terapii, a także wspieranie rodzi-
ców i przygotowanie do czynnego 
udziału w terapii dziecka. Zaplano-
waliśmy następujące działania, które 
realizowane będą od lipca do grud-
nia tego roku:
1.	 Terapię Metodą Tomatisa
2.	 Zajęcia logopedyczne z elemen-

tami Metody Tomatisa
3.	 Hipoterapię
4.	 Dogoterapię
5.	 Muzykoterapię z elementami 

choreoterapii
6.	 Terapię Snoezelena-Sala Do-

świadczania Świata

Krok po kroku uczę się świata
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu 
kolejny raz przystąpił do konkursu ogłoszonego przez 
Ministra Pracy i polityki Społecznej i zdobył jako jeden 
z 56 instytucji i organizacji pozarządowych w Polsce 
dotację na realizację projektu „Krok po kroku uczę 
się świata”. Dotacja wynosi 42 000 zł przy wkładzie 
własnym wynoszącym niecałe dwanaście tysięcy.

a także warsztaty dla rodziców 
z zakresu: treningu umiejętno-
ści wychowawczych, integracji 
sensorycznej oraz wspierania 
dziecka w nauce.
Wszystkie działania projektowe 

są nieodpłatne.
Jest to drugi projekt przygoto-

wany na terenie Lublińca dla dzie-
ci z zaburzeniami zachowania i au-
tyzmem, którego realizacja wynika 
z potrzeb rozeznanych przez pra-
cowników socjalnych MOPS i pra-
cowników poradni psychologicz-
no-pedagogicznej. Pracownicy 
socjalni poprzez działania w środo-
wisku, masowe środki przekazu do-
cierają do wciąż nowych rodzin wy-
magających wsparcia. Zeszłoroczny 
projekt zmienił świadomość rodzi-
ców, skutecznie zachęcił do udzia-
łu rodziny, które nie posiadają in-
formacji o dostępnych w lokalnym 
środowisku formach terapii.

W kolejnym numerze „Nowin 
Lublinieckich” zamieścimy relację 
z odbywających się zajęć terapeu-
tycznych.

� MOPS

Profilaktyka to zapobieganie. 
Ale kiedy zapobiegać, jak nie 

od najmłodszych lat? Dlatego tematy 
związane z alkoholem, nikotyną czy 
narkotykami są systematycznie po-
dejmowane w naszej szkole. Co ro-
ku uczniowie biorą udział w ogólno-
polskich akcjach: Zachowaj Trzeźwy 
Umysł oraz Trzymaj Formę. Chce-
my, aby uczniowie swoim stylem ży-
cia pokazywali, że warto zdrowo się 
odżywiać, żyć bez nałogów, aktyw-
nie spędzać czas wolny.

Problem uzależnienia od nar-
kotyków, mimo że nie dotyczy na-
szej szkoły, jest co jakiś czas przez 
nas podejmowany – przede wszyst-
kim 1-go grudnia, kiedy obcho-
dzimy Światowy Dzień Walki 
z AIDS, a w tym roku również 
na przełomie maja i czerwca. 
W okresie tym został zorganizowa-
ny konkurs pod hasłem „Narkoty-
kom stanowczo NIE”.

Szóstoklasiści oraz wychowan-
kowie świetlicy wykonali prace pla-
styczne, wyrażając w ten sposób 
swoje stanowisko wobec narkoty-
ków. Wystawę prac można obej-
rzeć w hallu szkoły. Wzbudza ona 
ogromne zainteresowanie wśród 
uczniów, którzy ze skupieniem oglą-
dają prace kolegów i koleżanek.

Pięćdziesięcioro dzieci weź-
mie udział w pięciu tygodnio-

wych turnusach półkolonii orga-
nizowanych przez Komendę Hufca 
ZHP Lubliniec w miesiącu lipcu. 
Dzieci będą codziennie dowożo-
ne do Ośrodka Szkoleniowo-Wy-
poczynkowego „Kokotek”, gdzie 
będą uczestniczyć w przygotowa-
nych przez harcerzy zajęciach, roz-
grywkach sportowych, konkursach 
itp. Wszyscy uczestnicy na miej-
scu otrzymają codziennie 3 posiłki.

W miesiącu lipcu grupa 20 dzie-
ci uczestniczyć będzie w koloniach 
profilaktycznych w Sokolcu (Gó-
ry Sowie), których organizatorem 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. Koszty organizacji kolonii 
pokrywa nasza gmina ze środków 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii.

Dwanaścioro dzieci spędzi ko-
lonie nad morzem w Darłówku 
Wschodnim. 14-dniowy wyjazd 
w miesiącu sierpniu organizowa-
ny jest Kuratorium Oświaty w Ka-
towicach.

Wszystkie w/w formy wypo-
czynku organizowane są dla dzie-
ci nieodpłatnie.

� MOPS

„Narkotykom – stanowczo NIE”
profilaktyka w Szkole Podstawowej nr 1

Myślą przewodnią prac jest uka-
zanie zgubnego wpływu narkotyków 
na człowieka, smutnego i szarego 
świata ludzi, tkwiących w nałogu, 
kontrastującego z kolorowym i we-
sołym światem tych, co są wolni 
od uzależnień.

Przygotowane na tę okazję ulot-
ki powinny trafić nie tylko do dzie-
ci, ale również do ich rodziców. Ro-
dzice potrzebują bowiem informacji, 
na jakie sygnały świadczące o zaży-

waniu przez dziecko narkotyków 
winni zwracać uwagę i co robić, 
aby ochronić dziecko przez narko-
tykami. Jak rozmawiać z dzieckiem, 
aby utrzymać z nim dobry kontakt 
i co robić, gdy okaże się, że dziecko 
sięgnęło po narkotyk? To tylko nie-

liczne zagadnienia zawarte w ma-
teriałach dostępnych na wystawie. 
Wśród nich znajdują się również 
bileciki z numerem Telefonu Za-
ufania – 116111.

� pedagog szkolny 
� Małgorzata Siluk
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